


EPISODE A (August/September 2024)

“Parkeringshuset” er en “site-generic” koreografi skabt til parkeringshuse med to
performere og en parkeret bil. I august foregår det i Kridttårnet Parkeringskælder ved
Dansehallerne. Publikummer ankommer en til tre ad gangen og selve stykket varer ca
30 minutter.

Man føres ind i en bil i parkeringskælderen, hvori de to dansere sidder på forsæderne,
iført den samme kostume som til Episode B; jens, t-shirt, sneakers, en hel “almindelig”
beklædning. Scenografien befinder sig primært i bilens indre og er inspireret af
lastbilernes hjemlige indre, hvilket giver os en følelse af at have trådt ind i et intimt rum.
Den primære lydkilde er bilens eget lydanlæg. Lysdesignet er i EPISODE A udviklet ud
fra bilens lys kapacitet (forlygter og bilens indre lys) i stykkets første del, og
efterfølgende i sammenspil med parkeringshusets dystre og upersonlige flourescerende
lys.

Forestillingen udfoldes således at vi introduceres til et lydbillede der ligner radiolyd, som
indeholder en koreografisk samtale (der kunne tilhøre personerne i bilen), der implicit
handler om at orientere sig og finde vej. Den fjerde væg bliver aldrig brudt, og de to
dansere udfører en meget minimalistisk, blid og intim koreografi inde i bilen. Hænder
der glider over instrumentbrættet, sporadisk, men rytmisk justering af sædet - alt
sammen genkendelige, arbitrære bevægelser som er blevet bearbejdet således at de
pga udførelsens tidslighed og opmærksomhed tilegner sig betydning.

Scenen brydes med at forlygterne og “motoren” tændes, og de to dansere står ud af
bilen. Med en støt baglæns dans/gang begynder de deres vandring ud af
parkeringshusets labyrint, inspireret af den koreografiske samtale, understøttet af dens
klassiske march, der afspilles af højtalerne. Publikum følger efter, dog brydes den fjerde
væg stadig ikke. På vores vej tilføres flere og flere lyskilder indtil den sidste dør åbnes
og vi træder ud på gaden hvor forestillingen forsvinder øjeblikkeligt, og vi står tilbage
med virkeligheden.

Forestillingen er udviklet således, at dens elementer kan installeres og afvikles i
forskellige parkeringshuse, uafhængig af parkeringshusets opbygning, samt opføres
flere gange om dagen.

EPISODE B (Oktober 2024)

“The road” er en danseforestilling med klassisk teateropsætning som spiller i
Kedelhusets store hal. Selve forestillingen tager en time, og med 4 medvirkende
dansere. Episode B er skabt og inspireret ud fra lastbilchaufførernes arbejde og et
spørgsmål om arbejde som bevægelse. Betongulvet i hallen er tegnet op med
vejbanemarkeringer og køre-anvisninger. Pile, linjer og STOP tegn, der hentyder til
vores fælles, samfundsmæssige ønske om organisation, enighed og struktur. Høje,
blændende vejlys i siderne af scenen tændes og forestillingen går i gang.






